
 

Svaz měst a obcí ČR 

5. května 1640/65, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 63113074, DIČ: CZ 63113074 

Tel.: 234 709 711, e-mail: smocr@smocr.cz 

Bank. spoj.: Komerční banka,a.s, č.ú.19-9221540247/0100 

www.smocr.cz   

Mgr. František Lukl, MPA 
předseda 

 
Praha, 18. 3. 2020 

Č.j.146/20 

 

Vážená paní ministryně, vážení pánové ministři, vážený pane předsedo Ústředního krizového 

štábu,  

dovoluji si obrátit se na Vás v souvislosti s prosbou Svazu měst a obcí ČR o pomoc se 

zajištěním ochranných pomůcek a dezinfekčních prostředků pro potřeby měst a obcí, s níž jsme 

se v předešlých dnech obraceli na vládu České republiky. Aby mohl být v co nejvyšší možné 

míře zachován chod a zajištěny životní potřeby občanů ve městech a obcích na našem území, 

je zapotřebí, aby klíčoví pracovníci v obcích a městech disponovali patřičnou ochranou a byli 

tak chráněni před možnou nákazou onemocněním COVID-19. Strážníci obecních a městských 

policií, zastupitelé, úředníci, pracovníci v technických službách, sociální pracovníci a řada 

dalších osob mají nezastupitelnou roli při zachování řádného fungování měst a obcí. 

Vzhledem k výše uvedenému si dovolujeme se vší zdvořilostí požádat Ústřední krizový 

štáb, aby prostřednictvím krajských operačních informačních středisek, tzv. KOPIS, zjistil mezi 

jednotlivými městy a obcemi, jaké jsou jejich požadavky na počet ochranných a dezinfekčních 

prostředků potřebných pro všechny osoby, které jsou ohroženy v první linii a bez nichž nebude 

možné zabezpečit zásadní funkce měst a obcí. Po zjištění těchto skutečností Vás naléhavě 

prosíme, aby mezi jednotlivá města a obce byly ochranné prostředky distribuovány v potřebném 

množství. 

Dovolte mi, abych Vám závěrem znovu poděkoval za veškerou dosavadní vstřícnost vůči 

městům a obcím a věřím, že tento náš naléhavý apel vyslyšíte a napomůžete ochraně zdraví 

mailto:smocr@smocr.cz


 

2 
 

všech osob, které v této tíživé situaci ve městech a obcích pomáhají našim občanům zajistit 

jejich životní potřeby. 

V hluboké úctě   

 

 

Vážený pan 

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 

ministr zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Palackého náměstí č. p. 375/4 

128 01  PRAHA 2 

 

 

Vážený pan 

Jan Hamáček 

ministr vnitra 

Ministerstvo vnitra ČR 

Nad Štolou 3 

170 34  PRAHA 7 

 

 

Vážená paní 

Dipl. – Pol. Jana Maláčová, MSc. 

ministryně práce a sociálních věcí  

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Na Poříčním právu č. p. 1/376 

128 01  PRAHA 2 

 

 

Vláda České republiky 

Ústřední krizový štáb 

prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 

předseda 

Nábřeží Edvarda Beneše č. p. 4 

118 01  PRAHA 1 
 

 


